DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 1591 / 2025
Indica urgentemente operação tapa buraco na via pública,
localizado no cruzamento das ruas Pedro Theodoro
Bueno e José Picollo, no bairro Jardim Graminha

A Vereadora que esta subscreve,

CONSIDERANDO que no referido ponto apresenta um grande buraco, onde expõe

motoristas, motociclistas e ciclistas que transitam pelo local à risco eminente de

acidentes, principalmente no período noturno, quando a visibilidade é reduzida.

Enfatizando que o buraco se encontra aberto e sinalizado de forma improvisada

com galhos e entulhos, o que evidencia a necessidade de uma intervenção imediata do

poder público.

Considerando também que estamos prestes a entrar no período de chuvas, sendo

assim, este buraco pode ser coberto pelas águas e consequentemente algum

motociclista por não o enxergar pode vir a sofrer acidente ou obter algum dano em sua

motocicleta.

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da
municipalidade que adote as medidas cabíveis para realizar urgentemente a operação
tapa buraco em via pública no cruzamento das ruas Pedro Theodoro Bueno e José
Picollo, no bairro Jardim Graminha

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 09 de outubro de 2025.

Andrea Navarro Mondin
Vereadora Andrea Mondin

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br